
Uchwała Nr 11295/2023 
Zarządu Województwa Opolskiego 
z dnia 18 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz § 17 Regulaminu konsultowania aktów prawa 

miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, stanowiącego załącznik do uchwały nr LVIII/599/2023 Semiku 

Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 

3041), Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji 

obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać 

składane projekty, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Andrzej Buła …………………………………..... 

Zuzanna Donath-Kasiura …………………………………..... 

Zbigniew Kubalańca …………………………………..... 

Szymon Ogłaza …………………………………..... 

Antoni Konopka …………………………………..... 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze 

zadań publicznych we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów 

administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych 

organów. Współpraca odbywa się w szczególności w formach konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów normatywnych w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz konsultowania projektów 

aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych z Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty, zostały przeprowadzone zgodnie z Uchwałą  

Nr 10949/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 14 listopada 2023 r. w terminie od dnia  

15 listopada do 29 listopada 2023 r., zgodnie z przyjętym harmonogramem. W przebiegu konsultacji 

nie zgłoszono wniosków, uwag, ani rekomendacji. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych 

wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty Uchwałą Nr XXXV/2023 z dnia 22 listopada 

2023 roku. 

Zgodnie z § 17 Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności 

Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącego 

załącznik do uchwały nr LVIII/599/2023 Semiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października  

2023 r. Zarząd w terminie do 21 dni od zakończenia konsultacji rozstrzyga uwagi złożone w trakcie 

konsultacji oraz przyjmuje sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. Sprawozdanie powinno 

zawierać: 

1) informację o przedmiocie konsultacji, zrealizowanym harmonogramie, trybie, formach oraz 

miejscu ich przeprowadzenia; 

2) listę Podmiotów, które wzięły udział w konsultacjach; 

3) zgłoszone uwagi; 

4) rozstrzygnięcie uwag wraz z uzasadnieniem na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 

do niniejszego Regulaminu; 

5) informację o złożonych wnioskach o wprowadzenie trybu rozszerzonego konsultacji, 

o których mowa w § 21 i § 22, wraz z rozstrzygnięciem i uzasadnieniem. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


